Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van SAB POSTADRES
De heren Gorren en Schulpen Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO aso-asielzoekers 12-03-2019 --

Verzonden: 12-03-2019
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
M (Marc) Schmidt 043-3516233 2019-05605
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Marc.schmidt@maastricht.nl

Geachte heren Gorren en Schulpen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Bij de beantwoording van de vragen is gebruik gemaakt van de door het COA aangeleverde informatie.

Vraag 1. Op welke manier is er een administratie van personen die zich misdragen of misdroegen in en rondom een AZC?

Antwoord 1: Het COA signaleert en registreert signalen van alle bewoners van het AZC in haar eigen administratiesysteem. De gemeente houdt geen gegevens bij op persoonsniveau.

Vraag 2: Tot wiens beschikking staat deze eventuele administratie?

Antwoord 2: Het administratiesysteem van het COA staat ter beschikking van medewerkers van het COA.

Vraag 3: Hoe vaak is er in Maastricht in 2018 een politie-ingrijpen nodig geweest inzake overlast gevende asielzoekers?

Antwoord 3: Er is binnen het registratiesysteem van de politie geen classificatie ‘overlast gevende asielzoeker’ aangemaakt. De registratie vindt plaats onder de gebruikelijke klassen zoals bijvoorbeeld ‘verward persoon’, ‘overlast jeugd’ of ‘winkeldiefstal’.
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Vraag 4: Hoe vaak werd door gemeente of COA (buurt)bemiddeling ingeschakeld?

Antwoord 4: Door de gemeente en het COA is tot op heden geen enkele keer buurtbemiddeling ingeschakeld. Het COA staat in hauw contact met de wijkagent, indien nodig kan hij ingeschakeld worden.
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Vraag 5: Hoeveel personen werden vanuit Maastricht overgeplaatst naar de “zwaar bewaakte”
AZC’s in Amsterdam en Hoogeveen?

Antwoord 5: Volgens de opgave van het COA zijn tot op heden geen personen overgeplaatst.

Vraag 6: Graag zouden we ook willen weten hoeveel personen uit veilige landen in Maastricht in het AZC verblijven?

Antwoord 6: Op 22 februari verblijven in totaal 16 personen uit veilige landen op de locatie aan de Parkweg 20. Dit aantal is wisselend. Daarbij hecht het COA er waarde aan om te vermelden dat de afkomst uit een veilig land niet per definitie betekent dat deze bewoners overlast gevend gedrag vertonen.

Vraag 7: Indien u niet of zeer beperkt beschikt over antwoorden op de gestelde vragen, welke middelen heeft u dan om beantwoording mogelijk te maken?

Antwoord 7: Uw vragen worden zo volledig als mogelijk beantwoord.

Vraag 8: Welke middelen heeft u als college om overlast gevende asielzoekers die in een AZC verblijven, “aan te pakken”?

Antwoord 8: Er worden geen specifieke middelen ingezet om overlast gevende asielzoekers aan te pakken. Indien noodzakelijk wordt van bestaande regelgeving gebruik gemaakt zoals de Algemene Plaatselijke Verordening (APV). In deze verordening zijn mogelijkheden opgenomen om overlast aan te pakken, zoals bijvoorbeeld het instellen van een omgevingsverbod.

Binnen de COA-opvanglocaties worden personen bij overlast op hun gedrag aangesproken en worden afspraken vastgelegd in het systeem van het COA. Het COA heeft ook de mogelijkheid van het instellen van sancties als een bewoner zich niet houdt aan de interne regels, hieronder valt ook de mogelijkheid tot overplaatsing naar een bewaakte opvanglocatie zoals bedoeld in vraag 5.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,

e

Mara de Graaf-van Haasen.
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